
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.04.2024   Возы  № 16 
 

О внесении изменений в Порядок создания и работы муниципальной 

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, 

утвержденный постановлением Администрации Возовского 

сельсовета от 19 марта 2024 года №13 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Возовский 

сельсовет», Администрация Возовского сельсовета Поныровского района 

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды следующие изменения и дополнения: 

 включить в состав комиссии в графу «Члены комиссии» 

заместителя руководителя филиала Государственного фонда 

поддержки участников специальной военной операции 

«Защитники Отечества» по социальному сопровождению 

Артемову Анну Анатольевну 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах и на официальном сайте Администрации 

Возовского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава 

Возовского сельсовета 

 

А.М.Вялых 

 

 



 
 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Возовского сельсовета 

  от 19.03.2024 № 13 
СОСТАВ 

муниципальной комиссии по проведению обследования жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,  

в которых проживают инвалиды, на территории Возовского 

сельсовета Поныровского района 

Председатель 

комиссии: 

 

 

Вялых Андрей Михайлович — Глава Возовского 

сельсовета 

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

 

 

Кудинов Николай Сергеевич — заместитель Главы 

Администрации Возовского сельсовета Поныровского 

района 

Секретарь 

комиссии: 

 

 

Нужных Анна Алекандровна – ведущий специалист 

Администрации Возовского сельсовета  

Члены 

комиссии: 

 

 

Гладких Светлана Вячеславовна – ведущий специалист 

отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, охраны 

окружающей среды Администрации Поныровского 

района (по согласованию); 

 

Мерхалева Маргарита Вячеславовна – начальник отдела 

социального обеспечения Администрации Поныровского 

района (по согласованию);  

Погожева Татьяна Ивановна – представитель районной 

общественной организации Всероссийского общества 

инвалидов (по согласованию). 

Дородных Сергей Александрович – Генеральный 

директор ООО «Жилищно-коммунальный сервис п.Возы» 

 

Медведева Вера Ипполитовна – специалист 1 разряда 

Администрации Возовского сельсовета 

  

Артемова Анна Анатольевна – заместитель руководителя 

филиала Государственного фонда поддержки участников 

специальной военной операции «Защитники Отечества» 

по социальному сопровождению 



 
 

 


